
MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO  
      Programa Subsectorial de Irrigaciones  

 
SISGED_MINAG RI 

 

Resolución Directoral Nº 00049-2020-MINAGRI-PSI 

 

Lima, 30 de julio de 2020 

CONSIDERANDO:  
 

 Que, mediante Resolución Directoral N° 0196-2019-MINAGRI-PSI, de fecha 31 de 

diciembre 2019, se designó al Ing. Marco Tulio Vargas Trelles en el cargo de Coordinador Técnico 

en Reconstrucción con Cambios del Programa Subsectorial de Irrigaciones del Ministerio de 

Agricultura y Riego; 

 

Que, mediante Carta N° 0001-2020-MVT de fecha 29 de julio de 2020, el Ing. Marco Tulio 

Vargas Trelles formular su renuncia al cargo de Coordinador Técnico en Reconstrucción con 

Cambios, a partir del 30 de julio de 2020, la misma que se estima pertinente aceptar;   

 

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del 

Poder Ejecutivo en el Nombramiento y Designación de funcionarios Públicos y en uso de sus 

facultades conferidas en los Lineamientos de Gestión de la Unidad Ejecutora Programa 

Subsectorial de Irrigaciones – PSI, aprobados con Resolución Ministerial N° 0084-2020-MINAGRI;  

 
SE RESUELVE: 

  

Artículo Primero.- Aceptar la renuncia formulada por el Ing. Marco Tulio Vargas Trelles al 

cargo de Coordinador Técnico en Reconstrucción con Cambios del Programa Subsectorial de 

Irrigaciones del Ministerio de Agricultura y Riego, dándole las gracias por los servicios prestados. 

 

Artículo Segundo.- Notificar copia de la presente resolución al Ing. Marco Tulio Vargas 

Trelles, así como a la Unidad de Administración, para los fines de ley.  

 

Artículo Tercero.- Disponer la publicación de la presente resolución en el portal web 

institucional de la entidad (www.psi.gob.pe).  

 

Regístrese y comuníquese.  

 
 
 
 
 

AGRIPINO JIMENEZ GARCIA 
DIRECCION EJECUTIVA         

PROGRAMA SUBSECTORIAL DE IRRIGACIONES 

Firmado digitalmente por SANCHEZ
MANZANARES Gisella Milagros
FAU 20414868216 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.07.2020 21:44:18 -05:00

Firmado digitalmente por JIMENEZ
GARCIA Agripino FAU 20414868216
hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 30.07.2020 22:57:07 -05:00

http://www.psi.gob.pe/



